18/1996 Z.z. o cenách, na základe záväznej 

cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 27. 03. 2020, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. 

4.2 Cena za vykonanie Diela je:   bez DPH:  173 953,43 Euro 

20% DPH:    34 790,69 Euro 

vrátane DPH:  208 744,12 Euro  

(slovom „dvestoosemtisíc sedemstoštyridsaťštyri euro a dvanásť centov“) 

(ďalej aj ako „Cena diela“) 

4.3 V Cene diela sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie Diela, náklady na vybudovanie, 

prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na spotrebované energie a 

ostatné nevyhnutné náklady, ktoré je potrebné vynaložiť na vykonanie Diela v súlade s 

touto Zmluvou. 

Článok V 

Platobné podmienky 

5.1 Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi zálohu na vykonanie Diela vo výške 30 % z Ceny 

diela podľa bodu 4.2 tejto Zmluvy, vo výške 62 623,24 Euro (slovom „šesťdesiatdvatisíc 

šesťstodvadsaťtri euro a dvadsaťštyri centov„) (ďalej aj ako „záloha za dielo“). Záloha 

bude poskytnutá na základe zálohovej faktúry vystavenej Zhotoviteľom do 10 dní od 

protokolárneho odovzdania staveniska podľa článku III bodu 3.2 tejto Zmluvy. 

5.2 Zvyšnú časť Ceny diela Objednávateľ zaplatí na účet Zhotoviteľa po vykonaní Diela podľa